
ROMÂNIA  
JUDEŢUL HARGHITA  

COMUNA PĂULENI-CIUC 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   NR.  48 / 2025 

Privind încetarea suplimentului lunar de energie pentru consumul combustibilii solizi 

acordat doamnului Csiszér Csaba începând cu data de 01.06.2025 

 
  

Primarul Comunei Păuleni-Ciuc, 

Având în vedere:  

             Certificatul de deces seria HRD  Nr.2509406 eliberat de Comuna Păuleni-Ciuc. 

Art.2, art.4, art.6, art.7, art.14, art.19, art.33 alin.(1), alin.(4), alin.(5), alin(8) din Legea nr. 226 

din 16 septembrie 2021 privind stabilirea măsurilor de protecție socială pentru consumatorul vulnerabil 

de energie;  

Având în vedere prevederile Hotărârii de Guvern nr. 1073/2021 pentru aprobarea Normelor 

metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 226/2021 privind stabilirea măsurilor de protecție 

socială pentru consumatorul vulnerabil de energie; 

 Cu respectarea Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea actelor 

normative, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art.155 alin.(1) lit.d, alin.(7) lit.b  și art.196 alin.(1) lit.b din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrative, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

DISPUNE: 

 

Art.1 Începând cu data de 01 iunie 2025 încetează plata suplimentului pentru energie-consumul de 

combustibili solizi şi/sau petrolier pentru domnul Csiszér Csaba, CNP:1651026191327, domiciliu 

com.Păuleni-Ciuc, sat Păuleni-Ciuc Nr.197, aprobat prin Dispoziția 137/2024 poziția 20 din Anexa 2 în 

valoare de 20 lei/lună. 

 

Art.2. Cu aducere la îndeplinire a prezentei dispoziții se desemnează Compartimentul de asistență 

socială. 

 

Art.3. Prezenta dispoziție se comunică rudelor doamnului Csiszér Csaba, Instituției Prefectului 

Județul Harghita, A.J.P.I.S. Harghita, Compartimentului de asistență socială. 

 

 

 

                       PĂULENI-CIUC, la data de 12.06.2025 

 

 

 

            Primar, 

        Ferencz Csaba  Contrasemnează secretar general al UAT, 

         Kánya Teréz 

 


